

# 容器包装した食品を販売する場合には、 必ず表示をつけてください。

## 【表示】（共通事項）

- ①名 称
  - ②原材料名（原材料、食品添加物を重量順で）
    - ・ アレルギー物質（小麦、そば、卵、乳、落花生、エビ、カニ⇒省略不可）
    - ・ 遺伝子組換え食品である旨
  - ③内 容 量
  - ④賞味（消費）期限
  - ⑤保存方法
  - ⑥製 造 者（製造者の氏名（法人名または個人名）、製造場所の所在地）
- ★店名の表示は、記載してもしなくてもよい

### 《表示見本》

名 称：ポップコーン  
原材料名：とうもろこし（遺伝子組換えでない）、植物油、食塩、チーズパウダー、酸化防止剤（V.C）、調味料（アミノ酸等）、香料、着色料（アナトー、ウコン）、（原材料の一部に大豆を含む）  
内 容 量：100 g  
消費期限：2019.08.04  
保存方法：直射日光、高温多湿をお避けください。  
製 造 者：株式会社 八王子商事  
東京都八王子市旭町13-18